
CHÍNH PHỦ
Số: 30/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 4 năm 1997

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Sửa đổi một số điều của Nghị định số 05/CP ngày 20/01/1995 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh thuế thu nhập đối với người có thu

nhập cao

 

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Pháp lệnh sửa đổi một số điều của Pháp lệnh thuế thu nhập đối với người có

thu nhập cao được Uỷ ban thường vụ Quốc hội thông qua ngày 06 tháng 02 năm

1997;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi một số Điều của Nghị định số 05/CP ngày 20 tháng 1 năm 1995 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh thuế thu nhập đối với người có thu

nhập cao như sau:

1. Khoản 2 Điều 2 của Nghị định được sửa đổi:

"2/ Thu nhập không thường xuyên:

Thu nhập về quà biếu, quà tặng bằng hiện vật do các tổ chức, cá nhân từ nước

ngoài gửi về cho cá nhân ở Việt Nam dưới mọi hình thức.

Thu nhập về chuyển giao công nghệ theo từng hợp đồng, bao gồm: Chuyển giao

quyền sở hữu hoặc quyền sử dụng các đối tượng sở hữu công nghiệp; chuyển giao

thông qua việc mua bán, cung cấp bí quyết kỹ thuật, phương án công nghệ, nhãn

hiệu hàng hoá...; thực hiện các dịch vụ hỗ trợ và tư vấn công nghệ, chuyển giao việc

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8616

